РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                                                                                                                                                                                                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 43
           26.03.2018
      х. Гундоровский
О мерах по подготовке и проведению
зимовки скота в хозяйствах всех форм

собственности на территории Донского

сельского поселения на период 2018-2019 г.г.

                   В целях качественной подготовки животноводства к организованному проведению зимовки скота  на территории Донского сельского поселения, Администрация Донского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению зимовки скота на 2018-2019 г.г.  ( Приложение )

2. Руководителям всех форм собственности, имеющим в наличии поголовье животных:

    2.1. Организовать подготовку к зимовке скота на период 2018-2019 г.г.;

    2.2. Выполнить необходимые объемы заготовки сена, соломы, и других кормов у мест зимовки;
    2.3. В срок до 15.06.2018 года обследовать состояние подготовки помещений к зимовке 2018-2019 г.г. и принять меры по ремонту животноводческих помещений;

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям  Осляка М.О.
Глава Администрации

Донского сельского поселения                                                       Н.Н. Савирский

Приложение  к постановлению
                                                                                 Администрации Донского сельского
                                                                                 поселения  №  43 от  26.03.2018 г.
П Л А Н

мероприятий по подготовке к проведению зимовки скота

на 2018- 2019 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Очистка животноводческих помещений, выгульных базов и прилегающих к ним территорий
	до 10.06.2018
	Председатель СПК                    « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

	2.
	Проведение дезинфекции, дезакаризации, дератезации  очищенных помещений
	до 10.07.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

	3.
	Провести проверку готовности животноводческих ферм к предстоящей зимовке, с привлечением к этой работе работников животноводства
	до 20.07.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

	4.
	Организовать бригады по ремонту животноводческих помещений                  (крыша, стены, двери, окна)
	до 10.09.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

	5.
	Провести заготовку кормов у мест зимовки скота, соблюдая при этом правила пожарной
безопасности
	до 20.09.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

	6.
	Провести опашку территории животноводческих ферм и оборудовать место въезда -шлагбаумом
	до 20.09.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

	7.
	Завершить отбивку ягнят, формирование отар по половозрастным группам
	до 30.09.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А.,

	8.
	Перевод всех видов животных на зимнее стойловой содержание
	до 01.10.2018
	Председатель СПК                      « Россия» Филобоков В.А., Глава КФХ Коробов Е.А.

Ведущий специалист                                                    Л.В. Воробьева